



فراخوان مشمولان اعزامی اردیبهشت ۱۴۰۲

سازمان وظیفه عمومی فراچرا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت ۱۴۰۲ باید در محل و مراکز مندرج در برگ معرفی‌نامه مشمولان حضور یابند. این دسته از مشمولان باید اردیبهشت ۱۴۰۲ در تاریخ، ساعت، محل و مراکز که در برگ معرفی‌نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی باید حتما کارت تزریق دیپنتالی واکسیناسیون «کووید-۱۹» و کارت واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند. مشمولان باید اصل مدارک مورد نیاز نام از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه و مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند. بر اساس گزارش سایت پلیس، در این اطلاعیه آمده است: عدم حضور بموقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

تخفیفات ۵۰ درصدی فروشگاه شهروند به مناسبت عید فطر

مدیرعامل شرکت شهروند با اشاره به فروش ویژه شهروند به مناسبت عید سعید فطر از ۳۰ فروردین تا ۴ اردیبهشت افزود: این تخفیفات در گروه‌های کالایی مختلفی همچون خواربار، شوینده، مواد پروتئینی، پوشاک و لوازم خانگی اعمال شده است. بنا بر اعلام سایت شهر، داود قربانیان درباره فروش ویژه شرکت شهروند به مناسبت عید سعید فطر با بیان اینکه تخفیفاتی روی گروه‌های کالایی مختلفی همچون خواربار، شوینده، مواد پروتئینی، پوشاک و لوازم خانگی اعمال شده است، تصریح کرد: درباره خواربار تخفیفات از ۱۵ تا ۵۰ درصد شامل چای، انواع روغن خوراکی، عسل، نوشیدنی و... اعمال می‌شود. وی ادامه داد: تخفیفات شوینده و محصولات سلولوزی از ۱۰ تا ۴۰ درصد شامل مایع لباسشویی و دستشویی، شامپو، سفره و... و تخفیفات مواد پروتئینی از ۱۰ تا ۳۵ درصد شامل پنیر پیتزا، غذاهای نیمه‌آماده، قیله ماهی، انواع لبنیات، تخم مرغ و... است. قربانیان با اشاره به فروش ویژه لوازم منزل و پوشاک ادامه داد: لوازم منزل تا ۳۰ درصد که شامل انواع سرویس قالیچه و لوازم پخت و پز می‌شود و همچنین پوشاک که شامل کت و شلوار، کت تک و... است، به مناسبت عید فطر از تخفیف تا ۶۰ درصدی برخوردار است.

اجرای طرح

«صدور گواهینامه آسان»

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراچرا با بیان اینکه تصور برخی شهروندان این است که موتورسیکلت وسیله نقلیه محسوب نمی‌شود و نیازی به گواهینامه ندارد، از اجرای طرح «صدور گواهینامه آسان» خبر داد که طی آن بخش قابل توجهی از مراحل ثبت‌نام و صدور گواهینامه به صورت غیر حضوری انجام می‌شود. سردار محمدباقر سلیمی درباره طرح جدید پلیس برای برخورد با تخلفات موتورسیکلت‌سواران گفت: بخش قابل توجهی از بی‌نظمی‌های ترافیکی و حوادث رانندگی مربوط به موتورسیکلت‌هاست. متأسفانه ۲۷ درصد جان‌باختگان در شهرها مربوط به موتورسیکلت‌سواران است و معمولا هم مصدومان حوادث رانندگی موتورسیکلت ضریب شدید و مهلکی را از ناحیه سر و گردن دریافت می‌کنند. سردار سلیمی عنوان کرد: هم اکنون حدود ۹ میلیون دستتگاه از موتورسیکلت‌ها در مرز فرسودگی قرار دارند و متأسفانه تصور برخی شهروندان این است که موتورسیکلت وسیله نقلیه محسوب نمی‌شود و نیازی به گواهینامه ندارد. وی یادآور شد: ما اسباب گدشته طرح انتقال صدور گواهینامه آسان را اجرائی کردیم؛ در این طرح بخشی از فرآیندها حذف و جمعیت شد و تعدادی از موتورسواران هم در این دوره شرکت کردند. رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراچرا با بیان اینکه این طرح همچنان در دستور کار قرار دارد، گفت: نرم‌افزاری تهیه شده تا متقاضیان بتوانند بخش قابل توجهی از مراحل ثبت‌نام و صدور گواهینامه را به صورت غیر حضوری انجام دهند.

تحويل بیش از ۳۰ هزار واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی

رئیس سازمان بهزیستی کشور از تشکیل سومین جلسه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان با حضور معاون اول رئیس جمهوری در آئیندهای نزدیک خبر داد و گفت: سال ۱۴۰۱ به سبب حمایت مجلس برای افزایش ۳۰ درصد مستمری برای بار دوم، سال طلایی بود. علی محمد قادری با بیان اینکه در قانون بودجه سالانه، یک بار افزایش مستمری انجام می‌شود، اظهار کرد: سال ۱۴۰۱ به سبب حمایت مجلس برای افزایش ۳۰ درصد مستمری برای بار دوم، سال طلایی بود و سازمان بهزیستی کشور این ۳۰ درصد افزایش را بعد از تصویب مجلس شورای اسلامی و ابلاغ شورای نگهبان در آذرماه با استفاده از منابع داخلی خود به همراه مبادلتفاوت پرداخت کرد. رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه در دولت سیزدهم بیش از ۳۰ هزار واحد مسکونی تحويل مددجویان شده است، گفت: سازمان بهزیستی کشور به هر مددجو واجد شرایط، ۱۰۰ میلیون تومان در مناطق شهری و روستایی به صورت بلاعوض پرداخت می‌کند. وی با اشاره به پیش‌بینی‌های انجام شده برای واگذاری ۱۶۰ هزار واحد مسکونی ادامه داد: تاکنون ۱۴۰ هزار نفر در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند. چندی پیش نیز تفاهنامه همکاری با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به منظور کمک به احداث یا تکمیل ۱۰ هزار واحد مسکونی در روستاها و شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت ویژه مددجویان تحت پوشش بلاخاص افراد دارای معلولیت فاقد مسکن یا دارای مسکن کم‌دوام در راستای تحقق اصل ۳۱، ۳ و ۴۳ قانون اساسی و مواد مندرج در برنامه ششم توسعه منعقد شد.

هموفیلی در کمین ازدواج‌های فامیلی

وجود ۱۳ هزار بیمار هموفیلی در کشور؛ بیماری‌هایی که نیاز به درمان مادام‌العمر دارند

صندوق‌های صدقه الکترونیک می‌شود
معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره) گفت: ۵ میلیون صندوق خانگی و ۳۰۰ هزار صندوق در معابر و اماکن کشور وجود دارد و سال گذشته ۵۰۰ میلیارد تومان از محل صندوق‌های صدقات جمع‌آوری شد. حبیب‌الله آسوده افزود: بنا داریم در چنانچه امکان‌یابی صندوق‌ها بازنگری کنیم و هدف اصلی ما حرکت به سمت الکترونیک شدن صندوق‌های صدقات است.



جامع درمان و تشخیص داریم و دفاتر استانی نیز فعال بوده و پیگیر خدمات‌رسانی به بیماران هستند، همچنین برنامه‌ها به صورت پایلوت از سوی وزارت بهداشت برای دسترسی بیماران هموفیلی به‌دو در حال انجام است. وی با ابراز گلایه از اینکه تاکنون خدماتی از صندوق بیماران صعب‌العلاج دریافت نکرده‌ایم، گفت: سهم بیماران هموفیلی از این صندوق مشخص نیست، در حالی که آنها نیاز به خدمات حمایتی دارند.

هموفیلی در کمین ازدواج‌های فامیلی

فوق تخصص خون و آنکولوژی کودکان گفت: بیماری هموفیلی در کمین ازدواج‌های فامیلی است. حسن ابوالقاسمی، فوق تخصص خون و آنکولوژی کودکان و عضو فرهنگستان علوم پزشکی درباره بیماری هموفیلی گفت: بیمار هموفیلی دچار کمبود فاکتورهای A و ۹ است که آن را هموفیلی A و B می‌گویند، این در حالی است که اختلالات خونریزی‌دهنده که شبیه هموفیلی‌ها خونریزی می‌کنند، تعدادشان بسیار زیاد و متنوع است. وی ادامه داد: افرادی هستند که ممکن است از کمبود فاکتورهای مختلف رنج ببرند که تحت عنوان اختلالات نادر انعقادی شناخته می‌شوند؛ مانند کمبود فاکتور ۵، ۷ یا اختلال عمل پلاکت. پلاکت کار انعقاد خون را انجام می‌دهد و وقتی کم باشد، بیمار خونریزی می‌کند. ابوالقاسمی افزود: هم موارد انقباضی و هم سرشتی داریم بنابراین وقتی درباره جامعه هموفیلی حرف می‌زنیم، افرادی هستند که به صورت مزمن از ابتدای زندگی به دلایلی که فاکتورهای کمکن است - به طوری که خون نمی‌تواند منعقد شود- دچار خونریزی می‌شوند که بیشترین کمبود فاکتور A است که حدود ۵ هزار نفر هستند.

بعد از آن، بیماری‌ها هستند که کمبود فاکتور ۹ و ۷ دارند و بقیه نیز کمبود فاکتورهای دیگری دارند که اختلالات نادر انعقادی گفته می‌شود. فوق تخصص خون و آنکولوژی کودکان متذکر شد: در ایران چون ازدواج‌های فامیلی بسیار شایع است، اختلالات انعقادی نیز به صورت قابل توجه در جامعه وجود دارد که این افراد نیاز به درمان‌های مادام‌العمر دارند؛ یعنی وقتی از اختلالات سرشتی صحبت می‌کنیم، کسانی هستند که خونریزی بدون دلیل دارند و این افراد نیاز به درمان و فرآورده‌های خونی تا آخر عمر دارند؛ ابوالقاسمی بیان داشت: از نظر علامت بالینی، بستگی به شدت این فاکتورها دارد؛ خیلی از این‌ها نوع شدید هستند؛ یعنی به طور خود به خود خونریزی می‌کنند. شما اگر در بخش‌های هموفیلی بیمارستان‌ها روید، می‌بینید این افراد در بخش زانو، مچ و آرنج دچار خونریزی می‌شوند که گاهی خودبه‌خود و گاهی با یک ضربه سبک اتفاق می‌افتد.

عضو فرهنگستان علوم پزشکی اضافه کرد: با این افراد باید به ۲ صورت رفتار کنیم، یکی اینکه به این افراد که کمبود فاکتور دارند، فاکتور بدهیم و دیگر اینکه هر وقت دچار خونریزی شدند، آنها را درمان کنیم. خوشبختانه در کشور ما به صورت پیشگیرانه برای افراد زیر ۱۵ سال انجام می‌شود، چون اگر فاکتور در اختیار قرار ندهیم، مفاصل این افراد از کار می‌افتد، در واقع اگر درمان به صورت پیشگیرانه اتفاق بیفتد، آنها زندگی طبیعی خواهند داشت. وی متذکر شد: در گذشته بیماران هموفیلی را روی ویلچر می‌دیدیم اما امروز با وجود فاکتورها، کنستانتره، بسیاری از هموفیلی‌ها می‌توانند زندگی خوبی داشته باشند؛ البته مشکلاتی در ازدواج، شغل و... دارند.

سازمان هواشناسی نسبت به رگبار باران و سرعت وزش باد طی روزهای آینده هشدار داد

ورود سامانه بارشی جدید به کشور



بارشی وارد کشور می‌شود و در شمال غرب و غرب سبب بارش خواهد شد. وی افزود: در ۲ روز آینده در شرق کشور وزش شدید باد و در برخی نقاط بویژه منطقه زابل گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. به گفته پنج‌شنبه‌ی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه در استان‌های ساحلی خزر و اردبیل افزایش محسوس دما خواهیم داشت. همچنین سازمان هواشناسی نسبت به افزایش سرعت وزش باد و در

در ارتفاعات کرمان در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت و گاهی خیزش گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: همچنین سه‌شنبه تا پنجشنبه در ارتفاعات البرز مرکزی رگبار پراکنده، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: جمعه سامانه

بارش‌ها در هفته گذشته بویژه در مناطق غرب و جنوب غرب کشور قابل توجه بود؛ بارش‌هایی که با توجه به ورود سامانه‌های جدید به کشور ادامه‌دار است؛ به طوری که رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید در برخی مناطق کشور همچنین نفوذ سامانه بارشی جدید از غرب طی جمعه (اول اردیبهشت) خبر می‌دهد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: سه‌شنبه (مروز) در برخی نقاط کرمان، سیستان و بلوچستان، شمال هرمزگان و فارس، چهارشنبه و پنجشنبه (۳۰ و ۳۱ فروردین) در جنوب کرمان، شمال هرمزگان، شمال و شرق فارس و جمعه (اول اردیبهشت)

استفاده از ماسک به کمتر از ۱۸ درصد رسید



فردی در اماکن عمومی کشور نیز مربوط به استان یزد با ۸۶.۶۶ درصد و کمترین میزان رعایت مربوط به استان خراسان جنوبی با ۳۲.۸۰ درصد است. وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد در شبانه‌روز گذشته ۵۵۳ بیمار مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند. بر این اساس از ظهر روز یکشنبه تا دوشنبه ۲۸ فروردین ۵۵۳ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۳۲۷ نفر از آنها بستری شدند. در طول این مدت ۲۸ نفر از بیماران به «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۵ هزار و ۸۶۵ رسید. از سویی تاکنون ۷ میلیون ۳۵۲ هزار و ۷۰۸ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. این در حالی است ۷۷۴ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین در حال حاضر ۱۲ شهر در وضعیت قرمز، ۶۱ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۷۰ شهر در وضعیت زرد و ۱۰۵ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

دستگیری مأموران قلابی در پایتخت

کارآگاهان در مرحله بعد با روش‌های علمی و اقدامات اطلاعاتی گسترده مخفیگاه این ۲ مرد جوان را در غرب تهران شناسایی کرده و بی‌برند که آنها از افراد زیادی سرقت کرده‌اند. وی در ادامه افزود: کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات مهم ضمن هماهنگی‌های لازم با مرجع قضایی راهمی مخفیگاه متهمان شدند و آنها را در یک عملیات منسجم دستگیر و به اداره پنجم پلیس آگاهی منتقل کردند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به اینکه از مخفیگاه متهمان ادوات جرم و اموال مسروقه کشف شده است، عنوان کرد: متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی تحت تحقیقات قرار گرفتند و به جرم خود مبنی بر سرقت وسیله نقلیه، جعل عنوان مأمور سازمان‌های اطلاعاتی، آدم‌ربایی مالباختگان و ضرب جرح آنها در نقاط مختلف تهران اعتراف کردند. سرهنگ کارآگاه ولی‌پور گودرزی خاطر نشان کرد: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، متهمان برای کشف جرایم احتمالی و شناسایی سایر شکات در اختیار کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی قرار گرفتند.



رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری ۲ متهم که خود را مأمور سازمان‌های اطلاعاتی معرفی می‌کردند، خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی ولی‌پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت اظهار کرد: با وقوع سرقت‌های سرپایی خودرو و موتور در نقاط مختلف تهران با شگرد جعل عنوان مأمور سازمان‌های اطلاعاتی، تیمی زبده از کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی برای دستگیری متهمان وارد عمل شدند. وی افزود: تحقیقات میدانی کارآگاهان نشان می‌دهد ۲ مرد جوان در نقاط مختلف تهران جلوی خودرو و موتورسیکلت‌های عبوری که پلاک آنها مخدوش بوده را گرفته و سپس با معرفی کردن خود به عنوان مأمور سازمان‌های اطلاعاتی اقدام به سرقت وسیله نقلیه کرده‌اند. رئیس پلیس آگاهی پایتخت با بیان اینکه اکثر این سرقت‌ها با ربودن مالباختگان و ضرب و جرح آنها همراه بوده است، متذکر شد: بنا بر حساسیت موضوع، کارآگاهان راهی صحنه‌های وقوع جرم شدند و با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم، هویت ۲ متهم را شناسایی کردند این مقام انتظامی متذکر شد

اعتکاف نوجوانان دهه هشتادی در حرم مطهر رضوی

